

## Wyróżnienie dla Muzeum Czartoryskich w Puławach



**Z niezwykłą przyjemnością informujemy, że Muzeum Czartoryskich w Puławach znalazło się wśród wyróżnionych instytucji, które zorganizowały Europejskie Dni Dziedzictwa 2022 na poziomie lokalnym. Wydarzenie przygotowane przez nasze Muzeum zostało docenione za wysoki poziom merytoryczny oraz interpretację tegorocznego tematu przewodniego „Połączeni dziedzictwem”.**

Temat 30. edycji Europejskich Dni Dziedzictwa „Połączeni dziedzictwem” w sposób szczególnie nawiązuje do działalności Muzeum Czartoryskich w Puławach, miejsca wypełniającego ideę Księżnej Izabeli Czartoryskiej „PRZESZŁOŚĆ - PRZYSZŁOŚCI”. Z tej okazji Muzeum zorganizowało historyczny spacer śladami dziedzictwa księżnej Izabeli Czartoryskiej.

Inicjatywa ta spotkała się z uznaniem i została nagrodzona wyróżnieniem, które zostało wręczone 7 grudnia 2022 roku podczas uroczystej Gali Jubileuszowej Europejskich Dni Dziedzictwa „Połączeni dziedzictwem”. Nagrodę wręczyła Pani dr hab. Katarzyna Zalasieńska - Dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Odczytano także list gratulacyjny Sekretarza Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jarosława Selina.



Dla Muzeum Czartoryskich w Puławach wyróżnienie to jest niezwykle ważne. Została doceniona nasza praca oraz zaangażowanie. Wyróżnienie jest także wyraźnym sygnałem, że misja zapoczątkowana w Puławach w 1801 roku przez księżną Izabelę Czartoryską jest żywa i ciągle aktualna, a naszym zadaniem jest tą misję kontynuować. Dziękujemy za słowa uznania, które jeszcze bardziej motywują nas do podejmowania nowych wyzwań.



---

Przypomnijmy, Europejskie Dni Dziedzictwa zostały zapoczątkowane we Francji przez Radę Europy w 1985 r. i prowadzone jako wspólna inicjatywa Komisji Europejskiej i Rady Europy od 1999 r. Wydarzenia organizowane w ramach EDD są doskonałą okazją do odkrywania historii ludzi i miejsc, które przyczyniły się do ukształtowania kultury i dziedzictwa Europy.

30.edycja Europejskich Dni Dziedzictwa była objęta Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania Niepodległości.